# OUTDOOR & SPORTS COMPANY LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022



### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** S J Cann

P A Allison

Secretary S J Cann

Company number 00988970

Registered office 3, Bailey Court

Green Street Macclesfield SK10 1JQ

Auditor MHA Moore and Smalley

Richard House 9 Winckley Square

Preston PR1 3HP

Business address Redfern House

**Dawson Street** 

Hyde Cheshire SK14 1RD

### CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Directors' responsibilities statement	6
Independent auditor's report	7 - 9
Statement of comprehensive income	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13 - 25

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### Principal activity

Outdoor & Sports Company Limited principal activity is to design, manufacture, market and distribute premium sports and outdoor clothing.

#### Fair review of the business

The business saw a significant growth from 2021 driven by export sales

UK sales decreased by 4.3% and export sales increased by 52.2%. Export sales represented 50.7% (2021: 39.3%) of total turnover in the period.

Sales to export markets and a focus on continuous product development are seen as the drivers for long term growth of the business.

Gross margin % decreased from 29.1% to 28.7%.

#### **Going Concern**

The directors refer to note 1.2 and have concluded that it is appropriate to prepare the accounts on a going concern basis.

#### **Analysis of Development and Future Performance**

The company is working hard to increase margins by both increasing prices and getting support from suppliers. In addition the business is reviewing its expenditure.

The business takes pride in following socially responsible policies. Our company aims to be accountable for the labour conditions under which our products are manufactured, to companies we do business with, to consumers, and in general to the society of which we are part.

The company has therefore adopted the Code of Labour Practices which contains a set of internationally accepted labour standards, and these should be observed in all the workplaces where our products are manufactured. If a manufacturer does not comply with the labour standards we will not terminate the business relationship, provided that the manufacturer is prepared to implement effective improvements.

As part of these policies the company is a member of the Fairwear Foundation and maintained its leadership status during the year.

#### Key performance indicators

The company's key financial and other performance indicators during the period were as follows:

	2022	2021
Turnover	£60.1m	£51.0m
Gross profit	£17.2m	£14.9m
Gross profit %	28.7%	29.1%
Operating profit	£7.44m	£6.42m
Stock	£20.7m	£10.0m
Shareholder funds	£12.83m	£10.30m

The turnover reflects an increase in volumes and in prices.

#### Position at the end of the period

The balance sheet at the end of the period shows that the company's net assets have increased by £2,529,441 to £12,833,967.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Other information and explanations

#### Principal risks and uncertainties

The Board carefully considers existing and new challenges and opportunities for the company within the markets in which it operates. The key risks that the company faces are the economic situation, currency risk, weather and cyber risks.

The Board endeavours to manage these wherever possible. The ongoing operational and financial performance of the business is a key part of every Board meeting. In addition, training is given to all staff to help mitigate these risks

As at the date of signing the directors consider the largest uncertainties to trade being:

#### Inflationary pressures

The inflationary pressure that exists with higher pricing of food, energy and commodities may cause both consumer expenditure to weaken and product prices to rise causing pressure on demand and margins.

#### Ukraine conflict

The conflict in Ukraine and the risk that it may develop further may cause uncertainties which will impact on both supply and demand.

#### Supply side issues

Further covid and the above conflict and the current high level of demand continue to make supply side challenging.

To manage these risks the directors have increased the level of stock that the business holds and are managing the expenses prudently in case demand weakens. To date demand has not weakened.

#### **Employees**

The company is committed to employment policies which follow best practice and are based on equal opportunities for all employees, irrespective of gender, religion or belief, age, racial or ethnic origin, sexual orientation or disability.

The company is committed to Investors in People and regards the development of staff as key to achieving its objectives.

The Directors would like to thank all the staff as without their significant contribution these results would not be possible.

### STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### Promoting the success of the company

This statement by the board describes how the responsibilities under S172(1)(a) to (f) of the Companies Act 2006 have been approached in the financial period ended 31st December 2022.

The directors consider that they have acted in good faith to promote the success of the Company on behalf of the stakeholders, in relation to matters set out in S172 of the Act.

The stakeholders of the business include the employees, clients, and suppliers of the business.

The directors monitor and review strategic objectives against long term growth plans and regular reviews at departmental and board level are held across the business in the key areas. These areas being Financial performance, Operations, Human Resources and Risks and Opportunities.

The fundamental principle in the governance of Outdoor & Sports Company Limited is the clear, fair, and trusting approach to all interactions with employees, clients, and suppliers. This is reflected in the length of service of employees and management teams and the longevity of the relationships with our clients and suppliers.

The Company has built, and continues to grow, the business on a reputation for delivering excellent customer service. The Company, through the senior management and employees, strives continuously to improve in every aspect of the products and services it provides, for the mutual benefit of all stakeholders.

The Company enjoys good relationships with suppliers in relation to credit arrangements and takes a firm approach to debtor management. Payment terms reduce the risk to the business whilst the process for debt collection minimises the risk of non-payments.

The directors have overall responsibility for delivering the Company's strategy and values and for ensuring high standards of governance. The primary aim of the directors is to promote the long-term sustainable success of the Company to generate benefit for the stakeholders. Throughout the next financial year, the directors will continue to review, improve, and challenge the engagement with all stakeholders.

The Company's employees, clients and suppliers are critical to the success of the business and so it is recognised that engagement is an important aspect in those relationships.

The directors recognise and understand that it is important to keep employees informed of all matters concerning them and does this in several ways including newsletters, meetings, verbal and written communications. The views and interests of employees are considered in consultation with them through working groups or forums, which evolve over time to meet the needs of all parties. The policy of the Company is to consult and discuss with employees any issues that arise in accordance with relevant procedures or legislation.

The Company has an equal opportunities policy and is committed to the principles within the policy in respect of all stakeholders.

On behalf of the board

S J Cann Director

25 April 2023

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

#### **Principal activities**

Outdoor & Sports Company Limited principal activity is to design, manufacture, market and distribute premium sports and outdoor clothing.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

The profit for the period, after taxation, amounted to £6,129,441 (2021: £5,193,877). A dividend of £3,600,000 was paid during the year (2021: £3,600,000).

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

S J Cann

P A Allison

#### Financial instruments

#### Treasury operations

The company uses financial instruments, other than derivatives, comprising borrowings, cash and other liquid resources and various other items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the company's operations. The main risks arising from the company financial instruments are interest rate risk, liquidity risk and foreign currency risk. The directors review and agree policies for managing each of of these risks and they are summarised below. The policies have remained unchanged from previous periods.

#### Liquidity risk

The company seeks to manage liquidity risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Primarily this is achieved through inter-company accounts or through loans arranged at group level. Short term flexibility is achieved by overdraft facilities.

#### Interest rate risk

The company finances its operations through a mixture of retained profits, inter-company accounts and bank borrowings. The company's exposure to interest rate fluctuations on its borrowings is managed on a group basis by the use of both fixed and floating facilities.

#### Foreign currency risk

The company is exposed to transaction foreign exchange risk. Transaction exposures are hedged when known, mainly using the forward hedge market.

#### Credit risk

In order to manage credit risk the directors set limits for customers based on a combination of payment history and third party credit references. Credit limits are reviewed by the credit controller on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history.

#### **Future developments**

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of principal risks and uncertainties and future developments.

### **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### **Auditor**

The auditor, MHA Moore and Smalley, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006

#### **Energy and carbon report**

The company is not required to report its carbon emissions and energy use data because this information is disclosed, on a consolidated basis, in the financial statements of Bollin Group Limited. Copies of these financial statements can be obtained from its registered office, 3 Bailey Court, Green Street, Macclesfield, SK10 1JQ.

#### Strategic Report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of principal risks and uncertainties and future developments.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

<u>On behalf of the board</u>

S J Cann Director

25 April 2023

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors are responsible for preparing the Strategic Report, the Directors Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Turnover Cost of sales	3	60,137,059 (42,905,742)	51,009,187 (36,157,301)
Gross profit		17,231,317	14,851,886
Distribution costs Administrative expenses Other operating income Exceptional item	4	(2,440,038) (8,132,256) 1,132,850 (355,000)	(2,233,167) (7,005,687) 809,961 (6,900)
Operating profit	5	7,436,873	6,416,093
Interest payable and similar expenses	8	(100,180)	(3,064)
Profit before taxation		7,336,693	6,413,029
Tax on profit	9	(1,207,252)	(1,219,152)
Profit for the financial year		6,129,441	5,193,877

### STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

### AS AT 31 DECEMBER 2022

		20	)22	20	21
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	11		15,772		17,206
Tangible assets	12		856,258		886,899
			872,030		904,105
Current assets					
Stocks	13	20,708,184		10,045,127	
Debtors	14	14,975,282		18,831,613	
Cash at bank and in hand		1,337,294		856,152	
Creditores amounts falling due within		37,020,760		29,732,892	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(24,961,094)		(20,203,277)	
Net current assets			12,059,666		9,529,615
Total assets less current liabilities			12,931,696		10,433,720
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(47,654)		(89,949)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	18	50,075		39,245	•
•			(50,075)	·	(39,245)
Net assets			12,833,967		10,304,526
			•		
Capital and reserves					
Called up share capital	20		1,400,000		1,400,000
Revaluation reserve			361,217		361,217
Profit and loss reserves			11,072,750		8,543,309
Total equity			12,833,967		10,304,526
. ,					

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25 April 2023 and are signed on its behalf by:

S J Cann **Director** 

Company Registration No. 00988970

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		Share R capital	levaluation reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 January 2021		1,400,000	361,217	6,949,432	8,710,649
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	- -	- -	5,193,877 (3,600,000)	5,193,877 (3,600,000)
Balance at 31 December 2021	•	1,400,000	361,217	8,543,309	10,304,526
Year ended 31 December 2022: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	-	-	6,129,441 (3,600,000)	6,129,441 (3,600,000)
Balance at 31 December 2022		1,400,000	361,217	11,072,750	12,833,967

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Outdoor & Sports Company Limited is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is 3, Bailey Court, Green Street, Macclesfield, SK10 1JQ. The company's principal activities are disclosed in the Strategic Report.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest  $\pounds$ .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include freehold land and buildings at deemed cost. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Bollin Group Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, 3 Bailey Court, Green Street, Macclesfield, SK10 1JQ.

#### 1.2 Going concern

The directors have considered the financial position of the company at 31 December 2021 and forecasts for a period of 12 months from the date of signing these financial statements. In light of these forecasts, they consider that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

#### 1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Other operating income comprises all income that cannot be allocated to net sales or finance income on account of its nature, such as royalties and rental income. It is recognised at the fair value of the received or receivable value when there is reasonable assurance that the income will be received.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.4 Patents

Patents are stated at cost less amortisation. Patents and trademarks purchased by the company are amortised over their respective useful lives.

#### 1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, or deemed cost net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is calculated so as to write off the cost, or deemed cost of an asset net of anticipated disposal proceeds over the useful economic life of that asset as follows:

Land and buildings Freehold

2% straight line

Fixtures, fittings & equipment

15% reducing balance, 20%-33.33% straight line

Motor vehicles

20%-33.33% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

#### 1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.8 Cash at bank and in hand

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

All the company's financial assets are basic financial instruments.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. The impairment loss is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Other financial liabilities

All the company's financial liabilities are basic financial instruments.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

Changes in the fair value of derivatives that are designated and qualify as fair value hedges are recognised in profit or loss immediately, together with any changes in the fair value of the hedged asset or liability that are attributable to the hedged risk.

#### 1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

#### 1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.13 Retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the company to the fund in respect of the year. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

#### 1.14 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the statement of financial position as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the income statement so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

#### 1.15 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

#### 1.16 Foreign exchange

Transactions denominated in foreign currencies are recorded at the rates of exchange ruling at the dates of the transactions, or at an average rate for the period if the rates do not fluctuate significantly. Monetary assets and liabilities are translated at year end exchange rates or, where appropriate, at rates of exchange fixed under the terms of the relevant transaction. The resulting exchange rate differences are charged to the profit and loss account.

#### 1.17 Purpose of Reserves

#### Share capital

This reserve records the nominal value received for shares sold. This is a non-distributable reserve.

#### Revaluation reserve

This reserve is used to record movements in the fair value of land and buildings. This is a non-distributable reserve.

#### Profit and loss reserve

This reserve records the cumulative transfer of comprehensive income. This is a distributable reserve.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are outlined below.

#### Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

#### Provision for slow moving stock

The amount provided in the stock provision is considered to be an estimate due to the nature of the business.

#### Provision for irrecoverable debtors

The amount provided in the bad debt provision is considered to be an estimate to cover the value irrecoverable trade debts, both specific and general.

#### 3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Attributable to the company's principal activities	60,137,059	51,009,187
	· · —	
	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	29,644,610	30,976,008
Overseas	30,492,449	20,033,179
0.13,13340		
	60,137,059	51,009,187
	=====	
	2022	2021
	£	£
Other significant revenue	~	
= .	097 191	701 707
Royalty income	987,181	701,707
Commissions received	112,782	-
Grants received	-	82,130

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

4	Exceptional items		
·	Exceptional Name	2022	2021
		£	£
	Exceptional		
	Restructuring costs	-	6,900
	Insurance losses	355,000	-
		355,000	6,900
		-	
5	Operating profit		
		2022	2021
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange gains	(1,468,387)	(182,856)
	Government grants	-	(82,130)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
	statements	12,000	8,950
	Depreciation of owned tangible fixed assets	109,747	93,517
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	51,249	67,427
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(12,922)	-
	Amortisation of intangible assets	1,434	1,577
	Operating lease charges	396,590	323,482

#### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2022 Number	2021 Number
Number of production staff Number of administrative staff	120	2 114
Total	122 ————	116
Their aggregate remuneration comprised:	2022 £	2021 £
Wages and salaries Social security costs Pension costs	4,029,575 374,252 267,727 4,671,554	3,673,939 323,835 324,795 4,322,569

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

7	Directors' remuneration	2022	0004
		2022 £	2021 £
	Remuneration for qualifying services	62,070	56,937
	Company pension contributions to defined contribution schemes	39,157	22,821
		101,227	79,758
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under de amounted to 1 (2021 - 1).	efined contributi	on schemes
8	Interest payable and similar expenses		
		2022	2021
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:  Interest on bank overdrafts and loans	95,526	(10,306)
	Other interest on financial liabilities	(2,064)	(10,300)
		93,462	(10,306)
	Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase contracts	6,718	13,370
		100,180	3,064
_	<b>-</b>		
9	Taxation	2022	2021
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	1,196,422	1,188,246
	Deferred tax		•
	Origination and reversal of timing differences	10,830	30,906
	Total tax charge	1,207,252	1,219,152

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9	Taxation			(Continued)
		*		

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2022 £	2021 £
	Profit before taxation	7,336,693 ———	6,413,029
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Effect of change in corporation tax rate  Group relief  Depreciation on assets not qualifying for tax allowances  Enhanced R&D deduction  Allowable finance lease depreciation	1,393,972 (3,354) 2,599 (187,043) 13,813 (12,735)	1,218,476 389 9,419 - 15,561 (14,094) (10,599)
	Taxation charge for the year	1,207,252	1,219,152
10	Dividends	2022 £	2021 £
	Final paid	3,600,000	3,600,000
11	Intangible fixed assets  Cost		Patents £
	At 1 January 2022 and 31 December 2022		21,495
	Amortisation and impairment At 1 January 2022 Amortisation charged for the year		4,289 1,434
	At 31 December 2022		5,723
	Carrying amount At 31 December 2022		15,772
	At 31 December 2021		17,206

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12	Tangible fixed assets				
	-	Land and buildings Freehold	Fixtures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£
	Cost or deemed cost				
	At 1 January 2022	625,000	864,756	390,101	1,879,857
	Additions	-	139,675	-	139,675
	Disposals	-	-	(29,822)	(29,822)
	At 31 December 2022	625,000	1,004,431	360,279	1,989,710
	Depreciation and impairment				
	At 1 January 2022	98,301	608,513	286,144	992,958
	Depreciation charged in the year	12,500	97,247	51,249	160,996
	Eliminated in respect of disposals	-	-	(20,502)	(20,502)
	At 31 December 2022	110,801	705,760	316,891	1,133,452
	Carrying amount	<del></del>			
	At 31 December 2022	514,199	298,671	43,388	856,258
	At 31 December 2021	526,699	256,243	103,957	886,899

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2022 £	2021 £
Motor vehicles	43,388	103,957

Land and buildings with a carrying amount of £514,199 (2021: £526,699) were revalued at 31 December 2015 by Messrs. Sanderson Weatherall, Chartered Surveyors, independent valuers not connected with the company on the basis of market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.

If revalued assets were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the carrying value amounts included would have been £156,554 (2021: £169,080)

#### 13 Stocks

	2022	2021
	£	£
Raw materials and consumables	1,895,895	1,357,374
Finished goods and goods for resale	18,812,289	8,687,753
	20,708,184	10,045,127

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14	Debtors			
•	200.0.0		2022	2021
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		6,957,408	8,486,398
	Amounts owed by group undertakings		7,752,375	10,055,052
	Other debtors		213,050	46,570
	Prepayments and accrued income		52,449	243,593
			14,975,282	18,831,613
15	Creditors: amounts falling due within one year	Notes	2022 £	2021 £
		Notes	L	£
	Obligations under finance leases	17	52,399	73,415
	Trade creditors		681,878	557,854
	Amounts owed to group undertakings		15,385,370	11,835,001
	Corporation tax		1,137,006	1,188,246
	Other taxation and social security		1,507,804	1,571,187
	Other creditors		1,648,195	813,817
	Accruals and deferred income		4,548,442	4,163,757
			24,961,094	20,203,277

Included within other creditors at year end was £1,650,551 (2021: £813,601) regarding an invoice discounting facility with Lloyds Commercial Finance which was secured by a charge dated 20th June 2008 over the assets of the company.

#### 16 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Notes	2022 £	2021 £
Obligations under finance leases	17	47,654 ———	89,949

Finance lease payments represent rentals payable by the company for motor vehicles. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 4 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

17	Finance lease obligations		
		2022	2021
	Future minimum lease payments due under finance leases:	£	£
	Within one year	52,399	73,415
	In two to five years	47,654	89,949
		100,053	163,364

Amounts due under finance leases are secured against the assets to which they relate.

#### 18 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities	Liabilities
Balances:	2022 £	2021 £
Fixed asset timing differences	50,075	39,245 ————
Movements in the year:		2022 £
Liability at 1 January 2022 Charge to profit or loss		39,245 10,830
Liability at 31 December 2022		50,075
Retirement benefit schemes	2022	2021
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	267,727	324,795

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

20	Share	capital
	Onarc	oup.tu.

19

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	1,400,000	1,400,000	1,400,000	1,400,000
		-		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

#### 21 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company has provided an unlimited guarantee in respect of the bank borrowings of fellow group companies. At the period end there is a potential liability of £nil (2021: £nil).

#### 22 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2022 £	2021 £
Within one year Between two and five years	545,229 467,350	544,774 995,090
	1,012,579	1,539,864

#### 23 Related party transactions

The company has taken advantage of the disclosure exemption relating to section 33.1A of the standard, with regards to the requirement of disclosing transactions with fellow group entities. Disclosures regarding key management personnel remuneration are made within the consolidated financial statements of Bollin Group Limited.

#### 24 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

	2022 £	2021 £
Acquisition of tangible fixed assets	136,795	52,713 ————

#### 25 Ultimate controlling party

The company is a wholly owned subsidiary of Outdoor & Sports Company (Holdings) Limited. The directors consider that the ultimate parent undertaking of this company is Bollin Group Limited, which is the only undertaking that prepares group accounts including the financial statements of this company. Copies of the financial statements are available from the Company Secretary, Bollin Group Limited, Bailey Court, Green Street, Macclesfield, SK10 1JQ.